Prefeitura Municipal de Alto Feliz

Rua Eugênio Kuhn, 300 – Fone: (51) 3445 1002 – ALTO FELIZ - RS.

PROJETO DE LEI Nº 019/2020 DE 09 DE MARÇO DE 2020.

(AUTORIA: PODER EXECUTIVO)

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO
MUNICIPAL VIGENTE

Art. 1º - Abre Crédito Especial no seguinte Órgão do Orçamento Vigente.

Órgão: 05  SECRET.  MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade:        01  SECRET.  MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
04122    Administração Geral
041220001.2.005000 Manutenção Atividades da Secretaria de Obras -SMOV
4.4.91.52.00.00.00 Equipamentos e Materiais Permanentes (3616)    R$     31.754,70

Fonte 001 Recurso Livre

Art. 2º - Servirá de recurso para atender o art. 1º, a redução da seguinte

despesa:

Órgão: 05  SECRET.  MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade:        01  SECRET.  MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
04122    Administração Geral
041220001.2.005000 Manutenção Atividades da Secretaria de Obras -SMOV
4.4.90.52.00.00.00 Equipamentos e Materiais Permanentes (418)     R$     31.754,70

Fonte 001 Recurso Livre

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ, aos 09 (nove

dias) do mês de março de 2020.

                                                      PAULO MERTINS
     Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Alto Feliz

Rua Eugênio Kuhn, 300 – Fone: (51) 3445 1002 – ALTO FELIZ - RS.

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 019/2020

    Senhor Presidente,

    Senhores Vereadores:

    Trata o Projeto nº 019/2020, de abertura de crédito especial no

orçamento vigente, com o objetivo de realocar internamente o veículo IKB 2035 MB

Sprinter 312 Van STD 2001/2001 que atualmente está lotado na  Secretaria Municipal de

Saúde para a Secretaria Municipal de Obras e Viação, no valor de R$ 31.754,70 (trinta e

um mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos), conforme solicitado

através do Memorando Interno nº 036/2020 do Secretário Geral de Administração e Ata

de Reunião nº 02/2020.

   Com a readequação, as despesas de manutenção do veículo correrão

a cargo da Secretaria Municipal de Obras.

                        Pedimos a aprovação do projeto em regime de urgência,

urgentíssima.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ, aos 09 (nove
dias) do mês de março de 2020.

    PAULO MERTINS
    Prefeito Municipal